
 

 

 

 
 

 

Платник податку – резидент має право включити до податкової знижки 

частину суми процентів за користування іпотечним житловим кредитом, 

наданим позичальнику в національній або іноземній валютах, фактично 

сплачених протягом звітного податкового року (п. 175.1 ст. 175 ПКУ).  

Таке право виникає в разі якщо за рахунок іпотечного житлового 

кредиту будується чи купується житловий будинок (квартира, кімната), 

визначений платником податку як основне місце його проживання, 

зокрема згідно з позначкою в паспорті про реєстрацію за 

місцезнаходженням такого житла (абзац третій п. 175.1 ст. 175 ПКУ). 

Право на включення до податкової знижки суми, розрахованої згідно зі 

ст. 175 ПКУ, надається платнику податку за одним іпотечним кредитом 

протягом 10 послідовних календарних років починаючи з року, в якому, 

зокрема, збудований об’єкт житлової іпотеки переходить у власність 

платника податку та починає використовуватися як основне місце 

проживання (п.п. 175.4 ст. 175 ПКУ). 

Таким чином, фізична особа може включити до податкової знижки 

частину суми процентів за користування іпотечним житловим кредитом 

лише при дотриманні умов, передбачених п. 175.1 ст. 175 ПКУ.  

Житловий будинок (квартира, кімната), що будується чи придбавається, 

має бути визначений як основне місце проживання. Якщо протягом 

звітного року об’єкт іпотеки був відчужений, то фізична особа не має 

права на отримання податкової знижки в частині суми процентів за 

користування іпотечним житловим кредитом. 

  

  

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Фізична особа має право на отримання податкової знижки в частині 

суми процентів за користування іпотечним житловим 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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